A Siquidem q̄ ingenti prælia ad Tanagram essent fusi expectarentq; in xstatem expeditionem in se Peloponnesiorum, Cimonem ab exilio reuocarunt. Rediit in patriam ex rogatione Periclis. Adeo ciuiles erant id temporis dissensiones, adeo modera rata ira atq; è reipub. vsu reuocabilis, arbitrioque, quz affectus exuperat omnes, temporibus patriæ concedebat. At Cimon simul q; domum est regressus, sustulit bellum, ciuitatesque in gratiam reduxit. Pace composita, quia Athenienses videbat otii impatientes, & negotia quærentes quæstumq; ex bello, ne soliciarentur. Græciam neu vagantes magna classe circa insulas & Peloponnesum, causas bellorum intestinorum & socialium querelatum semina consenserent ciuitati, compleuit naues ducetas ad inuadēdā denuo Ægyptū & Cyprum, quo simul pugnando Athenienses cum barbaris exercerent se, & opimi euaderent iusta ratione, prædam à veris hostibus in Græciam deportantes. Omnibus iam paratis, quum esset exercitus consensurus, somnum videt Cimon hoc: Canis exacerba vīsa cum est allatrat, aq; ex latitu mistam edens humanam vocem dicere,

B I, mihi nam cætus q; meis redderis amicus.

C Ex hoc tam obscuro viro Astyphilus Posidoniates, vaticinandi peritus, qui erat familiaris Cimonis, docet eum mortem ei hoc vi so denuntiati: atque ita explicat, Canis est homini, quem allatrat, hostis: hosti autem nulla ratione potius quam defunctus, amicus efficiaris. Vocis communis istio hostem denotat Medum: Medo: um enim exercitus ex Græcis est & barbaris mixtus. Secundum hanc visionem quum Libero patre sacrificaret, & victimā aruspex prosecueret, quod sanguinis iam concreuerat, id examen fornicarum rapuit, paulatimq; ad Cimonem deuulit, atque eius pollici pedis circumiecit. Diu hoc non est animaduersum. Inde, ut animaduertit Cimon, adiit a uspex eum, & iecur sine capite ostendit. Attamen, quia expedire se nequivit prouincia, classi in solui. Naves misit sexaginta in Ægyptum: cum reliquis suis prouectus, afflcta Phœnissarum & Cilissarum nauium regia classe, oppida circum circa subiugavit, & Ægyptiis imminebat, nihil mediocre, verum totius regis imperii agitans conuulsionem: præteritum quia Themistoclem acceperat ingenti apud barbaros opinione & autoritate esse, quod regi recepisset, ubi bellum Græcis moueret, ductum se exercitum. Cæterum Themistoclem ferunt spe abiecta belli Græci, quia diffidebat Cimonis se felicitate & virtutem superare posse, voluntaria occubuisse morte. Volvens autem Cimon ingētis rudimenta belli, & circa Cyprū tenēs classem, legatos ad templū Ammonis misit de re occulta deū consultum. Nec patet ulli quamobrem missi fuerunt. Neque dedit legatis deus responsum, verum, simul ut adfuerunt redire iussit eos. iam enim ipsum Cimonē apud se esse. His auditis, repetierunt legati mare: qui ut venerunt in castra, quæ tunc erant circa Ægyptum, de obitu Cimonis didicere. Supputatis autem ad oraculum diebus, perspexerunt recte significatū Cimonis exitū, quasi iā apud cœlitos esset.

οι θεοτόκοι, κατέβαινον δὲ ταίγαστρον· γε-  
νοτοριών τούτων, ἐπιφόρτη τεθράσια τὸν Κίμωνα· καὶ ταῖς ἡμέ-  
ραι τελευταῖς τῷ αὐτῷ χρόνῳ, ὡς ἦδη τοῦτο θεοῖς ὅπερ.

Decessit in obsidione Cittii (ut plerique referunt) ex Amorbo, alii volunt ex vulnere quod confligens cum barbaris accepit. Moriens monuit suos ut ex templo discederent, & mortem suam tegerent. Contigit autem ut nemine sentiente neque hostiū neque sociorū illi reuerteretur in columnes ductu auspicis que Cimonis, (ut Phanedemus ait) dies iam triginta defuncti. Ab illius fatis nihil ultra contra barbaros praeclaris ab Graeco duce est villo editum, sed à concionatoribus & belli facibus in se mutuo versi, quum intercederet nemo, in bellum exarsere, ac laxamentum rebus regis dederunt, exitium vero opum Graeciae inuixerunt supra quam di- cendo exequaris graue. Diu post quidem Agesilaus armis in Asiam promotis, bellum cum ducibus regiis, qui prouinciis maritimis praeerant, breuelbavit, nec re magnifica vlla vel memorabili gesta, Graecorum seditionibus & tumultibus abrepius de integro exortis, recepit se, in mediisque sociorum & amicorum oppidis coactores reliquit Persarum: quorum ne tabellarius quidem descendit, nec equus citra quinquaginta millia passuum à mari conspectus est duce Cimone. Relata in Atticam fuisse ossa eius testantur monu- menta quæ hac quoque aetate Cimonia appellantur. At colunt Citienses quoque tumulum quendam Cimonis, quod deus iis (ut Nausicles orator tradit) in fame & sterilitate præcepisset, ne despicerent Cimonem, sed tanquam sorte maiorem humana eum honorarent & venerarentur. Is Graecus dux fuit.

P L V T A R C H I  
L V C V L L V S.

**L**VCULLVS auum habuit con- sularē, auuaculū Metellū co- gnomēto Numidicū. Ex parē- tib. eius pater repetundarū da- mnatus est, mater fuit Cæcilia ob vitā probrosā infamis. Ipse Lucullus admodum iuuenis priusquam ad peti- tionē honorum descedisset, aut rempub. attigisset, rudimenta in postulando peculatus accusatore pa- trii sui posuit Seruilio augure. Ea visa res est po- pulo Romano magnifica, eamque ut ingens decus E celebrauit. Et quidem videbatur aliqui vel non suppetente causa res non pudenda accusatio, sed delebatabantur iuuenibus improbos ut generosis canibus feras consecrantibus. Atqui ingēti exorta in eo iudicio contentionē usq; ad aliquorum vul- nera & cædes, Seruilius est liberatus. Lucullus au- tem eloquens valde fuit atque utraque lingua ex- ercitatus. Itaque rerum suarum gestarum com- mentarios ab se scriptos Lucullo dedicauit Sylla ad concinnandam & digerendam politius histoi- riā. Fuit enim eius non ad usum modo accura- ta & prompta oratio, ut, sicut aliorum, forum,